

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/221,Wizyta-w-7-Pulku-Ulanow-Lubelskich.html>

26.04.2024, 10:02

Wizyta w 7. Pułku Ułanów Lubelskich

27 kwietnia 1999 roku, nazajutrz po powrocie z jubileuszowego Szczytu NATO w Waszyngtonie, prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski przebywał w Glinniku pod Tomaszowem Mazowieckim z wizytą w 7. Pułku Ułanów Lubelskich wchodzącym w skład 25. Dywizji Kawalerii Powietrznej. Jest to jednostka utrzymywana w wysokim stopniu gotowości do działań w ramach sił szybkiego reagowania NATO oraz działań w ramach misji pokojowych ONZ.

Prezydentowi towarzyszyli: Marek M. Siwiec - szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego, a także Romuald Szeremietiew - sekretarz stanu w MON, gen. broni Henryk Szumski - szef Sztabu Generalnego WP oraz przedstawiciele władz województwa łódzkiego. "To nie przypadek, że w dzień po zakończeniu Szczytu NATO w Waszyngtonie jestem w jednostce, która 28 lutego osiągnęła gotowość do współdziałania z Sojuszem. Tu jest kadra przygotowana do obecności w NATO" - powiedział prezydent RP. Aleksander Kwaśniewski podkreślił, że Wojsko Polskie ma doświadczoną kadrę. Wyposażenie jej w lepszy sprzęt będzie długotrwałe i kosztowne, ale nie będzie problemem przygotowanie załóg do posługiwania się lepszymi śmigłowcami - mówił A. Kwaśniewski. Prezydent wyraził też przekonanie, że polskie siły zbrojne będą w coraz większym stopniu zawodowe.

Podczas wizyty prezydent Aleksander Kwaśniewski zapoznał się z organizacją oraz zadaniami związku taktycznego, a także zwiedził obiekty szkoleniowe, na których ćwiczyli żołnierze z pododdziałów wsparcia. Podczas spotkania z kadrą zawodową i żołnierzami służby zasadniczej Aleksander Kwaśniewski podzielił się swoimi wrażeniami z pobytu na Szczycie NATO. Prezydent podkreślił m.in., jak silnym ogniwem NATO będzie Polska. W rozmowie A. Kwaśniewski wiele uwagi poświęcił sprawom socjalnym kadry zawodowej i żołnierzy służby zasadniczej.



Spotkanie prezydenta A. Kwaśniewskiego z żołnierzami 7. Pułku Ułanów Lubelskich podczas ćwiczeń

